
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33252 Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01996
Valor: R$ 1.323,00
Data: 26/10/2016
Vigência: 26/10/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Pregão Eletrônico SRP: 004/2016/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Despesa: 339030; 
Fonte: 0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Trav. Castelo Branco, nº 2028, Guamá, CEP: 66.063-
000, Belém/PA.
Telefone: (91) 3249-7790.
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 120459

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° da portaria: 592/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEREDO 
ADMINISTRADOR 70008982
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0103000000 339030 1.200,00
10122129783380000 0103000000 339036 1.450,00
10122129783380000 0103000000 339039 1.350,00
Observação: PROCESSO 2016/447693 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
8/11/2016 A 8/12/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120343
N° da portaria: 593/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
ELIAS SERRUYA GERENTE 541949891
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.000,00
10122129783380000 0269001022 339033 500,00
10122129783380000 0269001022 339036 500,00
Observação: PROCESSO 2016/444446 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
8/11/2016 A 8/12/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120344
N° da portaria: 614/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES TESOUREIRO 56308781
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0103000000 339030 2.100,00
10122129782930000 0103000000 339033 100,00
10122129782930000 0103000000 339039 800,00
Observação: PROCESSO 2016/442086 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
8/11/2016 A 8/12/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120347
N° da portaria: 620/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
KLEBER FARIAS DA SILVA FARMAC.BIOQ 57206201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0269001022 339030 1.300,00
Observação: PROCESSO 2016/450552 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/11/2016 A 10/12/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120348

N° da portaria: 208/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0261000000 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/109631 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
18/4/2016 A 18/5/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120336
N° da portaria: 308/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0661000000 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/109616 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
18/4/2016 A 18/5/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120338
N° da portaria: 621/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR GERENTE 57373461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0269001022 339030 1.300,00
Observação: PROCESSO 2016/449169 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
10/11/2016 A 10/12/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 120350

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 445, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada 
no DOE n° 32.087 de 30.01.2012 Considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Marina Nídia Ferreira dos Santos 
(Matrícula – 80845454/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 
seguinte contrato:
 CONTRATO Nº.197/2016 – FLUKKA FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA – ME.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Medicamentos Específi cos para atender a necessidade de 12 
meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 67/2016.
VIGÊNCIA: De 04/11/2016 à 03/04/2017.
PROCESSO Nº 194141/2016.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 67/2016.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 120495

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 087/2016
Nome: ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES
Matrícula: 73504320/3
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 13/11/2016 a 20/11/2016
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 120537

CONTRATO
.

Contrato:197/2016
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
Medicamentos Específi cos para atender a necessidade de 12 
meses nas Unidades de Terapia Intensiva Neonatal da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 67/2016.
Parágrafo único: A execução deste Contrato obedecerá às normas 
e disposições contidas na Lei 8.666/93, e alterações posteriores, 
além das especifi cações que serviram de base ao Pregão 
Eletrônico nº 67/2016, objeto do Processo nº 194141/2016, 
as quais, independente de transcrição passam a integrar este 
instrumento.

ITEM ESPECIF. QUANT VALOR
UNITARIO

1ª parcela 2ª 
parcela

3ª 
parcela 4ª parcela 5ª 

parcela
VALOR 
TOTAL

Após 
emissão 

de 
empenho

60 dias 
após a 1ª 
entrega

60 dias 
após a 2ª 
entrega

60 dias 
após a 3ª 
entrega

60 dias 
após a 4ª 
entrega

1 Alprostadil 
500mcg 350 R$600,00 70 70 70 70 70 R$ 

210.000,00

Valor Total: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
Data da assinatura: 08 de Novembro de 2016.
Vigência: 08/11/2016 até 07/11/2017.
Pregão Eletrônico: n° 67/2016.
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288; 
Elemento de Despesa: 339030 e Fonte de Recurso: 0269 e/ou 
0103.
Contratado: FLUKKA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA – ME
Endereço: São Bernado do Campo, São Paulo /SP
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 120494

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 96/2016
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis para atender a 
necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e 
condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de 
Oliveira                                                                                                                                                                                                                                              
Data de Abertura:08/12/2016
Hora de Abertura:10:00(Horário de 
Brasília).                                                                                                                                                                                                                                                                           
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.
Alexandre Maués
Presidente - CPL/FHCGV

Protocolo: 120286

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NO AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/2016 PROCESSO Nº/ 
ANO: 426093/2016, PUBLICADO NO DOE Nº 33247 DE 
09/11/2016 A DATA DE ABERTURA DO CERTAME.
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 23/11/2016
LEIA-SE: Data de Abertura: 29/11/2016
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS/SESPA
VALDECIR LUTZ
DIRETOR HRS/SESPA

Protocolo: 120483

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2016-HRS
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 
006/2016 – HRS
PARTES: Hospital Regional de Salinópolis – HRS/SESPA, CNPJ n° 
05.054.929/0001-17 e a empresa P.N.S. SEABRA-ME, CNPJ sob 
o nº 04.180.058/0001-15.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, 
por parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: 


